平成２９年３月２１日

各報道機関文教担当記者  殿

                      金沢大学総務部広報室長

次期学内共同教育研究施設長等の選考について（お知らせ）

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。
 別紙のとおり学内共同教育研究施設長等が決定しましたのでお知らせします。

 ※ 平成２９年３月１７日開催の教育研究評議会の議を経て学長が選考。

   各候補者の略歴等が必要な場合は，本学ホームページ研究者情報
    http://ridb.kanazawa-u.ac.jp/public/index.php
   を参照ください。

担当 ：金沢大学総務部広報室 桶作

Tel ： 264-5024

News Release

別 紙

〇 地域連携推進センター長
（１）職・氏名  人間社会研究域経済学経営学系教授 市原 あかね（いちはら あかね）
（２）生年月等  １９５８年 １月（５９歳）
（３）専門分野  環境影響評価
（４）任  期  平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現地域連携推進センター長 市原 あかね の任期満了

〇 学際科学実験センター長
（１）職・氏名  学際科学実験センター教授 柴 和弘（しば かずひろ）
（２）生年月等  １９５７年 １月（６０歳）
（３）専門分野  放射線科学
（４）任  期  平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現学際科学実験センター長 柴 和弘 の任期満了

〇 総合メディア基盤センター長
（１）職・氏名  理工研究域電子情報学系教授 森本 章治（もりもと あきはる）
（２）生年月等  １９５６年１０月（６０歳）
（３）専門分野  電子材料物性
（４）任  期  平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現総合メディア基盤センター長 森本 章治 の任期満了

〇 資料館長
（１）職・氏名  理工研究域自然システム学系教授 奥野 正幸（おくの まさゆき）
（２）生年月等  １９５５年６月（６１歳）
（３）専門分野  鉱物学・材料科学
（４）任  期  平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現資料館長 奥野 正幸 の任期満了

○ 埋蔵文化財調査センター長
（１）職・氏名  人間社会研究域歴史言語文化学系教授 足立 拓朗（あだち たくろう）
（２）生年月等  １９６６年１１月（５０歳）
（３）専門分野  西アジア考古学
（４）任  期  平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現埋蔵文化財調査センター長 足立 拓朗 の任期満了

○ 新学術創成研究機構長
（１）職・氏名  人間社会研究域歴史言語文化学系教授 中村 慎一（なかむら しんいち）
（２）生年月等  １９５７年１０月（５９歳）
（３）専門分野  考古学・文化遺産学
（４）任  期  平成２９年４月１日～平成３１年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現新学術創成研究機構長 中村 慎一 の任期満了